
BOEnúm.157

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros. Hospital «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 5 HMS197.

2. Objeto del contrato: ,

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reactivos para medi

cina nuclear.
c) Lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 32, de 6 de febrero de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de aeQu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 95.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de junio de 1997.
b) Contratistas e importes de adjudicación:

.Amersham Ibérica, Sociedad' Anónima»:
6.325.000 pesetas.

cAtom, Sociedad Anónima»: 3.275.000 pesetas.
«Biomerieux España, Sociedad Anónima»:

4.875.000 pesetas.
.Cis España, Sociedad Anónima»: 2.300.000

pesetas.
«DPC Dipesa»: 22.250.000 pesetas.
«Du Pont Pharma, Sociedad Anónima»:

12.375.000 pesetas.
«Itisa, Sociedad Anónima»: 125.000 pesetas.
«Izasa, Sociedad Anónima»: 24.750.000 pesetas.
«Mallinckrodt Ibérica, Sociedad Anónima»:

6.925.000 pesetas.
«Nuclear Ibérica, Sociedad Anónima»: 2.500.000

pesetas.
«Pharmacia Upjohn, Sociedad Anónima»:

1.425.000 pesetas.
«Sorin B. España, Sociedad Anónima»: 7.875.000

pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Zaragoza, 9 de junio de 1997.-EI Director Geren
te, Antonio J. Rueda Sánchez.-36.493-E.

Resolución del Hospital «Severo Ochoa» de
Leganés (Madrid) por la que se anuncia con
JIOCatoria de concurso abierto de suministros.
Expediente 59/97 HSO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Severo Ochoa».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros
c) Número de expediente: 59197 HSO.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ecógrafo con sonda
vaginal.

b) Lugar de entrega: Leganés (Madrid).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
3.500.000 pesetas.

5. Garantia provisional: 2 por 100.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Severo Ochoa», Departa-
mento de Suministros.

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad y código postal: Leganés (Madrid),

28911.
d) Teléfonos: 694 92 91 Y694 48 11.

Miércoles 2 julio 1997

e) Telefax: 693 77 38.
f) Fecha limite de obtención de documentación

e información: El dia anterior a la fmatización del
plazo de presentación de proposiciones.

7. Presentación de las ofenas o de las solicitudes
de panicipación:

a) Fecha limite de presentación: 28 de julio
de 1997.

b) Documentación a presentar: En tres sobres
cerrados (sobre A, «Documentación general»; sobre
B, «Documentación técnica», y sobre C, «Documen
tación económica»), junto con el escrito de pre
sentación.

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene
ral del Hospital «Severo Ochoa» se presentarán los
sobres A, B Y C. Las muestras y, en su caso, se
entregarán en el almacén general del citado Hospital
en horario de ocho treinta a trece treinta horas,
de lunes a viernes, dias hábiles.

Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
Localidad y código postal: Leganés (Madrid),

28911.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli

gado a mantener su oferta el ejercicio 1997:

9. Apertura de las ofenas: La fecha de apertura
de documentación de los sobres A y B será
C.A59/97, el dia 11 de agosto de 1997, en acto
público. La documentación del sobre C se abrirá
el 25 de agosto de 1997, a las once horas, en acto
público, en el salón de actos del Hospital «Severo
Ochoa».

10. Otras informaciones: La retirada de la docu
mentación tendrá un coste de 2.000 pesetas.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo de
los adjudicatarios.

Leganés, I de julio de 1997.-La Directora-Ge
rente, Elena Arias Menéndez.-40.326.

Resolución del Hospital Universitario de «La
Princesa» por la que se anuncia concurso
para la contratación de un punto de ;,ifor
mación permanente sobre los se",icios fune
rarios en este hospitaL

1. Entidad aeQudicadora:

a) Organismo: Hospital universitario de .La
Princesa».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital universitario de .La Princesa».

c) Número de expediente: 46/97 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Explotación de un
punto de información permanente sobre los servicios
funerarios.

b) Lugar de entrega: Hospital universitario de
.La Princesa».

c) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
canon mínimo, 200.000 pesetas.

5. Garantia provisional: 2 por 100 del importe
total de cada número de orden al que se oferta.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de «La Princesa».

b) Domicilio: Diego de León, número 62.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 520 22 95.
e) Telefax: 4010104.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

información: Ver punto 7.a).

12581

7. Presentación de las oJenas o de las solicitudes
de panicipación:

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis dias
naturales, contados desde el mismo dia de su publi
cación en el .Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado

a mantener su oferta (concurso): Hasta el 31 de
diciembre de 1997.

8. Gastos de anuncios: A cargo de los adjudi
catarios.

Madrid, 23 de junio de 1997.-El Gerente, Carlos
Pérez Espuelas.-39.029.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la licitación de diversas
contrataciones.

DISPOSICIONES COMUNES

1. Entidadadjudicadora:

a) Organismo: Secretaria de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Relaciones Institucionales.

2. a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

3. Obtención de documentación e información:
Dirección General de Costas, plaza de San Juan
de la Cruz, sin número, sexta planta (despacho
6.51),28071, Madrid.

Teléfono: 597 64 14.
Telefax: 597 59 13.
Fecha limite de obtención de documentación e

información: 15 de julio de 1997.

4. Presentación de ofertas:

a) Fecha limite de presentación: Trece horas
del dia 17 de julio de 1997.

b) Documentación a presentar: La señalada en
los respectivos pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación: Dirección General de
Costas, plaza de San Juan de la Cruz, sin número,
sexta planta (despacho 6.51), 28071 Madrid.

5. Apertura de ofertas:

a) Dirección" General de Costas, plaza de San
Juan de la Cruz, sin número, sala de juntas, segunda
planta, Madrid.

b) Fecha: 28 de julio de 1997.
c) Hora: Diez.

6. Otras informaciones: Las proposiciones se
ajustarán al modelo que figura como anexo al pliego
de cláusulas administrativas particulares. En el caso
de que se envíen por correo, los empresarios deberán
justificar la fecha y hora de imposición del envio
en la oficina de Correos. y anunciar a esta Dirección
General la remisión de la oferta mediante télex o
telegrama en el mismo dia, haciendo constar el
número de certificado del envío hecho por correo.
En el supuesto de que una misma empresa presente
proposiciones a varias licitaciones, el sobre de docu
mentación general deberá contener, al menos, en
una de ellas, la· documentación completa exigida
en los pliegos, y en los demás sobres, en todo caso,
los documentos correspondientes a la clasificación
y a la garantía provisional.

7. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adju
dicatario o adjudicatarios, de forma proporcional.

Disposiciones especificas

1. Número de expediente y objeto del contrato:
46-1077-97 Regeneración de un tramo de playa.


